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Mads Larsen: Saaledes som Tilstan- 
den fremdeles er i Verden, maa ogsaa vi 
fra vor Side anse det for en Nødvendig- 
hed, at den foreslaaede Forlængelse af 
den gældende Lovs Gyldighed finder Sted, 

skal derfor paa min Gruppes Vegne 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Munch-Petersen: Denne og den føl- 
gende Sag paa Dagsordenen er jo Smaa- 
sager, som sikkert vil kunne behandles 
færdig her i Tinget meget hurtigt; det, at 
man har sat disse to Smaasager paa, viser 
jo, at Tinget mangler Arbejdsstof, hvad vi 
før har fremhævet. 

Hvad selve den foreliggende Sag an- 
gaar, er Det kommunistiske Parti imod at 
man forlænger Gyldighedstiden for Justits- 
ministeriets Beføjelse til at føre et skærpet 
Iilsyn med fremmede Statsborgere, som 
opholder sig her i Landet. Vi ved, at 
dette kan misbruges'og bliver misbrugt fra 
Justitsministeriets Side. 

Det ærede Medlem Hr. Pürschel ud- 
talte, at han ønskede de gældende Regler 
skærpet, men man maa hertil svare det 
samme, som man kunde svare over for de 
Undtagelseslove paa andre Omraader, som 
Regeringen for nylig forelagde Forslag til: 
at disse skærpede Bestemmelser slet ikke 
er nødvendige, fordi Ministeriet udmærket 
godt kan haandhæve de bestaaende Love 
saaledes, at det sikkert fuldt ud tilfreds- 
stiller det ærede Medlem Hr. Pürschei, og 
jo ogsaa har gjort det, som det tidligere 
har været fremdraget her i Tinget. Justits- 
ministeren har jo endda udtalt for nylig 
over for Repræsentanter for 홢Røde Hjælp", 

. at han mener, at kommunistiske Flygtninge 
bør udvises fra Danmark, ikke bør have 
Asylret i Danmark, medens denne Asylret 
bør gælde for alle andre Mennesker, saa 
der er jo ikke nogen Fare for, at det 
skulde blive Tilfældet, som det ærede Med- 
lem Hr. Piirschel frygter, at kommunistiske 
Agitatorer skulde faa Lejlighed til at udøve 
deres Virksomhed her i Landet. Vi har en 
kategorisk Erklæring fra Justitsministeren, 

vcu I ^øoet rra denne Talerstol, om, at 
der ikke maa drives politisk Virksomhed 
fra politiske Emigranters eller andre Emi- 
granters Side. Altsaa kan der heller ikke 
være Tale om, at kommunistiske Agitatorer 

iJ6I1^me^ Nation af Justitsministeren 
skulde faa Lov at udøve politisk Virksom- 
hed her i Landet. Den eneste politiske 
Virksomhed, der tillades Emigranter, er 
den kraftige Agitation, som de russiske 
Emigranter udøver, ogsaa gennem Stats- j 

radioen, til Fordel for deres kontrarevolu- 
tionære Arbejde mod Sovjetunionen 홢 det 
er jo tilladt her i Landet 홢 og ligeledes 
en hel Del Agitation fra tyske Nazisters 
Side, men der vil vist ikke være nogen 
Fare for, at Justitsministeren vilde tillade 
en saadan Propaganda fra .Kommunisternes 
Side. 

Vi er altsaa imod, at man forlænger 
denne Lov, idet der findes tilstrækkelige 
Regler for Tilsyn med fremmede. Hvis 
det drejer sig om Folk, der har begaaet 
kriminelle Forbrydelser, har Regeringen 
fuldt ud Beføjelse til at gennemføre de for- 
nødne Foranstaltninger, og derfor er denne 
Lov om ekstraordinære Foranstaltninger 
ganske overflødig og kan kun anvendes til 
at foretage Overgreb over for udenlandske 
Statsborgere. 

Justitsministeren (Zahle): Det er 
urigtigt refereret, naar det ærede Medlem 
Hr. Munch-Petersen siger, at jeg skulde 
have udtalt til Repræsentanter for 홢Røde 
Hjælp", at Kommunister bør udvises af 
Danmark. Jeg har sagt til 홢Røde Hjrolp" det 
samme, som jeg tidligere har sagt her fra 
denne Talerstol, at Kommunisterne har den 
Fordel fremfor andre, som er emigreret 
fra Tyskland her til Landet, at de kan 
komme til Rusland, deres Valgfædreland, 
medens de her maa gaa som arbejdsløse, 
idet vi Clog ikke kan give Emigranterne Ar: 
bejde frem for de danske. Det er jo en 
stor Lykke for dem, at de kan komme til 
Rusland, hvor der ingen Arbejdsløshed er 
og derfor paalægges det de hertil emigre- 
rede Kommunister at søge Indrejsetilladelse 
til Rusland, og naar de ikke gør det, bli- 
ver de paammdet derom, og saa har de da 
for Resten hidtil gjort det. Andet er der 
ikke sket Kommunisterne. Nogle er rejst 
til Rusland, og andre har deres Ansøgnin- 
ger om at komme ind i Rusland liggende 
enten her i den russiske Legation, hvor de 
har afleveret dem, eller sendt til Rusland. 
if orholdet er, saa vidt jeg kan skønne, det, 
at Rusland ikke uden videre modtager de 
nertii tra i'yskiand emigrerede Kommuni- 
ster, men for hver enkelt undersøger, om 
det er en Person, de kan være tjent med 
at tage imod. Attesten for, at de er Kom- 
munister, synes, saa vidt jeg kan skønne, 
ikke at være tilstrækkelig, man vil ogsaa 
undersøge, hvad det er før Mennesker. Men 
jeg vil haabe, at de bedømmer de emigre- 
rede Kommunister mildt, og at Rusland vil 
vise Gæstfrihed imod dem, saaledes at deres 
stakkels, ulykkelige Arbejdsløshedstilvæ- 


